



Centro de producción: Pol. Ind. Camp Llong  
 C. Tramuntana, 1 • 25600 Balaguer (Lleida)  
 Tel. 973.45.11.22 • Fax 973.45.11.20  
 RGSA ES1400436 - C.I.F. A-08791584  
 E-mail: baldoma@baldomaovo.com

*60 años  
 de calidad*  
*Huevos frescos de  
 producción propia.*

**PRODUCTO:**

- Denominación:** Huevos codorniz 24 unidades.
- Naturaleza:** Huevos con cáscara (sin romper, incubar o cocer) de codorniz y aptos para el consumo humano directo o para la preparación de ovoproductos. Se consideran huevos frescos los que se presentan en su estado natural, sin haber sido limpiados por ningún procedimiento, ni haber sufrido tratamiento de conservación o refrigeración.  
 Envasados en estuche correctamente identificado para su comercialización.
- Forma:** Ovalada (Ver foto).
- Olor:** Característico del producto, con ausencia de olores extraños (externos e internos).
- Peso unitario:** 13 g ± 1 g
- Color:** Moteado marrón oscuro.
- Presentación:** Se presentará en dos alveólos de 12 unidades cada uno, limpios. Sin suciedad ni agentes extraños que puedan dañar la imagen del producto. Los envases, incluidos los elementos interiores, deberán ser resistentes a los golpes, estar secos, en buen estado de mantenimiento y limpieza y estar fabricados con materiales adecuados para que los huevos estén protegidos de olores extraños y de posibles alteraciones de la calidad.
- Vida útil:** 50 días. Durante estos días el producto conservará las características organolépticas (sabor, olor, color y textura) y fisicoquímicas estandarizadas. También cumplirá los parámetros microbiológicos descritos en la ITO-CC-474/11, siempre y cuando el producto se mantenga en las condiciones de conservación indicadas.

**ENVASES:**

Código	Naturaleza	Sistema	Forma	Dimensiones
Alveólo codorniz	P. S. Translucido	Estuche	Paralelepípeda	255 x 102 x 35 mm.

- Unidades:** Dos estuches de 12 unidades, total 24 huevos.
- Colocación:** Los huevos deben ir colocados verticalmente en cada uno de los alveólos.
- Peso neto:** 320 g ± 40 g

**LISTA DE INGREDIENTES ALERGENOS:**

Contiene los siguientes alérgenos:

- Huevos y productos a base de huevo (huevo).

**LISTA DE INGREDIENTES PROCEDENTES DE OMG:**

Ausencia de OMG

**TRANSPORTE EXPEDICIÓN:**

- Medio transporte:** En vehículos limpios frigoríficos.
- Precauciones de manipulación:** producto muy frágil.